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Long-Island-Time

Long Island Ice Tea 8,50 €
Captain Morgan, Bols Triple Sec,
Gin, Wodka, Tequila,

fr. Zitronensaft, Limetten, Cola

Tropen Long Island 8,90 €
Captain Morgan, Bols Triple Sec,
Gin, Wodka, Tequilq,

fr. Zitronensaft, Limetten,

Maracujasaft

Mojito Long Island 8,90 €
Captain Morgan, Bols Triple Sec,
Gin, Wodka, Tequila,

fr. Zitronensaft, Limetten,

Limetten-Minz Limonade

Pfirsich Long Island 8,90€
Captain Morgan, Bols Triple Sec,
Gin, Wodka, Tequilq,

fr. Zitronensaft, Limetten,

Pfirsich Limonade




Biere vom Fass

Unser Speuken Hell und Dunkel

wird von der Bayreuther
Brauerei abgefillt und ist

ein siffig leckeres Landbier!

nost!

Barre Brdu 0,31 3,30€
0,41 4,30 €
Speuken Hell 0,31 3,30 €
0,41 4,30 €
Speuken Dunkel 0,31 3,30 €
0,41 4,30€
Duckstein 0,31 3,60 €
0,51 5,80 €
Heineken 0,31 3,50€
0,41 4,60 €
Guinness 0,31 3,90€
0,41 5,00 €
Murphys Irisch Red 0,31 3,80€
0,51 5,90 €
Maisel’s Weisse 0,51 4,90 €
(Weizenbier)
Alster 0,31 3,30 €
0,41 4,30 €
Schmutz 0,31 3,30€
0,41 4,30 €
Dunkel-Schuss 0,31 3,30 €
0,51 4,80 €
Weizen-Banane 0,51 4,90 €

Flaschenbiere

mit Stoff

Erdinger Weizen

0,51

Maisel’s Weisse Dunkel 0,51

Zwick’l

Desperados

0,51
0,331

4,70 €
4,70 €

4,70 €
3,60 €

ohne Stoff

Barre
Krombacher
...als Radler

Maisel’s Weisse

Erdinger Weizen

0,331
0,331
0,331
0,51
0,51

3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,70 €
4,70 €




Speuken

IMO

ohne Stoff 5,20 €

Holunder

Frisch gepresste Zitrone
Holunderblitensirup
Minze

Wasser

Pfirsich

Frisch gepresste Zitrone
Pfirsichsirup

Pfirsich

Minze

Wasser

Himbeere

Frisch gepresste Zitrone
Himbeersirup
Himbeeren

Wasser

Limette

Frisch gepresste Limette
Caribbean Sirup
Rohrzucker

Minze

Limette

Wasser

Holunder

Frisch gepresste Zitrone
Vodka
Holunderblitenlikor
Holunderbliitensirup
Minze

Wasser

Pfirsich

Frisch gepresste Zitrone
Vodka

Pfirsichlikor
Pfirsichsirup

Pfirsich

Minze

Wasser

Himbeere

Frisch gepresste Limette
Vodka

Bacardi Razz
Himbeersirup
Himbeeren

Wasser

Limette

Frisch gepresste Limette
Havana Club
Caribbean Sirup
Rohrzucker

Minze

Limette

Wasser

rapekruit-Resmarin
ohne Stoff mit Stoff

Frisch gepresste Zitrone
Grapefruitsirup
Rosmarin

Grapefruit

Wasser 5,20 €

Frisch gepresste Zitrone
Grapefruitsirup

Malfy Rosa (Gin)
Rosmarin

Grapefruit

Wasser 7,50€




1 = Der perfekte Durstlsscher,
Heisse Getranke ﬁ’;’r cherfrischend

Tasse Kaffee 2,60 € Baileys Latte 5,20 €
Pott Kaffee 3,60 € Schokolade 3,50 €
Cappuccino 3,20€ mit Milch-Schaum oder Sahne

Espresso 2,60 € Glas Tee 2,60 €

(Schwarzer, Rooibos, Kamille, Griiner, Krauter,

Espresso Macchiato 2’80 € frischer Pfefferminztee, Friichtetee) / ° \
Milchkaffee 3,50€ Kanne Stroher Schwarten 18,00 € SPWM‘SUS(BC

Latte Macchiato 3,50€

Frisch gepresste Zitrone
Schwarzer Tee (Darjeeling)
Brauner Rohrzucker
Zitronen & Orangen

FUr unsere Kaffeespezialitaten nutzen wir ausschlieBlich Bio Kaffee von der

regionalen Kaffeemanufaktur ,R6stgrad” in Tonnenheide. Stilles Wasser 0,31  520€
Alle milchhaltigen HeiBgetranke werden mit laktosefreier Milch zubereitet!
Teelikor

Softdrinks - Wasser - Safte Vodke

Coca Colg, Light, Zero, Tafelwasser 0,21 2,00€ Orangensaft 0,31 3,40€
Sinalco, Cito, Spezi, Tafelwasser 0,41 3,50€ mit oder ohne Kohlensdure Apfelsaft 021 2,30€
Apfelschorle Tafelwasser 0,751 5,50€ 0,31 3,40€
021-2,20€ Ba-Ki 0,31 3,40€
0,31-3,20€ Auburg Quelle 0,251 2,50€  Vita Malz 0,331 3,00€ 0,51 5,00€
0,51-450€ 0,751 6,50€  Bitterl,emon 0,21 3,00€  Maracuja-Schorle 0,31 3,20€

Fritz Kola 0,21 290€ Tonic Water 0,21 3,00€ 0,51 4,50€

Effect 0,21 3,20€ Ginger Ale 0,21 3,00€



Weinkarte

Silvaner, Rheinhessen

trocken, frisch und bekémmlich

Grauer Burgunder, Rheinhessen

trocken, leicht und harmonisch

0,21
0,75 |

0,21
1,01

Weisser Burgunder, Rheinhessen 0,2 |

halbtrocken, frisch und duftig

Landpartie, Rhein (Bio)
halbtrocken, siffig und fruchtig

Chardonnay, Pfalz

lieblich, mild und genussvoll

Weinschorle

Spétburgunder Rose, Pfalz
mild, harmonisch und elegant

1,01

0,21
0,751

0,21
0,751

0,31

0,21
0,751

5,20€
16,90 €

520€
20,90 €

5,20€
20,90 €

6,90 €
19,90 €

6,20€
18,50 €

520€

550€
17,50 €

/

N\

Merlot, Rheinhessen 0,21 5,50€
trocken, vollmundig und harmonisch 1,01 21,90 €
Dornfelder, Rheinhessen 0,21 5,50€
trocken, betont und fruchtig 1,01 2190 €
Landpartie, Rhein (Bio) 0,21 6,90 €
halbtrocken, siffig und fillig 0,751 1990 €
Heilbronner, Wirrttemberg 0,21 4,90 €
halbtrocken, leicht und fruchtig 1,01 1990 €
[ ey ] [ ) \
Aperitif Perliges
Sherry medium 3,90€ Scavi & Raydry 0,751 1990€
Martini Blanco 3,90 € Piccolo 0,21 5,50€
Hugo 6,50 € Hausmarke 0,751 18,50€

Aperol Spritz 6,50 €
Lillet Wild Berry 6,50 €

(Sekt, halbtrocken)

/




Schnaps

Korn 2c 1,80€ Tequila Silver
Wacholder 2c 1,80€ Tequila Gold
Griner Wacholder2 ¢l 1,80€ Malteser
Roter 2c 1,80€ Jubi
Marsala 2c 2,00€ Linie
Berliner Luft 2c 2,00€ Friesengeist
Litje Minze 2c 3,00€ Ouzo
Sambuca 2cd 2,70€ B52
SambucaalCafé 2c 2,70€ Tornado
Baileys auf Eis 2c 2,60€
Flying Hirsch 2c 3,20€
Frangelico 2cd 290€
mit Limette
Schittelkorn 2c 2,20€
Korn mit Brause
AN

Hubertustropfen

Krauter 2cd 1,80€

Minze 2c 1,80€

Johannisbeere 2 ¢l 1,80€

Kasten

28 €

2l
2l
2
2l
2l
2l
2l
2l
2l

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,90€
2,90€
2,90€
2,20€
2,90€
2,60 €

Brande von Laux

Waldhimbeere 2c 3,20€

Williams 2c 3,20€
Mirabelle 2c 3,20€
PAlomli 2c 3,20€
Haselnuss 2c 3,50€
Walnusslikor 2c 3,00€

aus der Krauterbrennerei

Jagermeister 2c 2,50€ Bullenschluck 2cd 290€
Ramazzotti auf Eis 2 cl 2,60€ Underberg 2c 290€
Alter Schwede 2cd 2,50€
Fernet Menta 2cd 2,50€

Obstbrcdnde und Grappa

Obstler 2cl 2,20€  Willi mit Birne 2cl 2,60 €
Grappa 2 cl 3,50€



\ Kleine Knabbereien

Gibt’s auch, wenn die Kiche schon zu ist...

MiXis als Longdrink

Bacardi Cola 4,90€ Pernod Cola 5,20 € Tortillas mit Salsa 4,50 €
Bacardi Apfel 490€ Ballantines Cola 5,20 € Erdniisse 3,50€
Bacardi Razz Sprite 4,90€ Jim Beam Cola 5,20 € Chips 3,50€
Havana Club Cola 5,20€ Jack Daniel’s Cola 5,50 €

Captain Morgan Cola 4,90€ Malibu Maracuja 520€ K ff

Fanta Korn 4,70 € 43er Milch 490 € a r a e n
Spezi Korn 4,70 € Batida Kirsch 490 € Fanta Korn 22,00 €
FaKo BaCo 490€ Campari Orange 4,90 € Spezi Korn 22,00 €
Wodka Orange 4,90€ Canadian Club Ging. Ale 5,20 € Bacardi Cola 24,00 €
Wodka Lemon 5,20€ Springer Cola 4,70 € FaKo BaCo 23,00€

Wodka Energy 5,20€ Veterano Cola 520€ Bacardi Apfel 25,00 €
Gordon’s Gin Tonic 5,20 € Havana Club Cola 25,00 €

Skinny Bitch 4,90 € Captain Morgan 24,00 €
Malibu Maracuja 25,00 €
Springer Cola 22,00 €

Jim Beam Cola 25,00 €
Maéﬁm Jlagee Jack Daniels 27,00 €
Wodka Orange 25,00 €
Wodka Effect 27,00 €

Jeden Freitag & Samstag
von 22:00 - 23:30 Uhr

20 % auf alle Karaffen Skinny Bitch 23.00€

Wodka Lemon 25,00 €



Sex On the Beach 790 €
Pfirsichlikor, Wodka, Grenadine,

fr. Zitronensaft, Ananassaft, Orangensaft

Solero 790 €
43er, Wodka, Vanillesirup, fr. Zitronensaft,

Orangensaft, Maracujasaft

43er Sunshine 790 €

Malibu, 43er, Ananassaft, Maracujasaft

Planters Punch 790 €
Meyers Rum, fr. Zitronensaft, Grenadine,

Orangensaft, Ananassaft

Tequila Sunrise 7,50 €
Tequila Silver, fr. Zitronensaft,

Orangensaft, Grenadine

Electric 750 €
Malibu, Bols Blue Curacav, fr. Zitronensaft,

Ananassaft, Zitronenlimonade

Cocktails

Caipirinha 7,50 €
Cachaca, Lime Juice,

Limette, brauner Rohrzucker

Espresso Martini 6,90 €
Espresso, Kahlia, Vodka, Baileys,

Espressobohnen

Pina Colada 790 €

Bacardi, Kokossirup, Sahne, Ananassaft

Swimmingpool 7,90 €
Bacardi, Bols Blue Curacao, Sahne,

Kokossirup, Ananassaft

Cuba Libre 6,90 €

Havana Club, Limetten, Cola

Mai Tai 8,50 €
Havana Club, dunkler Rum, Triple Sec,
fr. Limettensaft, Mandelsirup, Zuckersirup

Ananassaft, Orangensaft

Long Island Ice Tea 8,50
Captain Morgan, Bols Triple Sec,

Gin, Wodka, Tequila,

fr. Zitronensaft, Limetten, Cola

Tropen Island 8,90 €

- Maracujasaft anstatt Cola



Moscow Mule 8,50 €
Vodka (Smirnoff), fr. Limettensaft
Ginger Beer spicy

London Mule 8,50 €
Gin (Bombay), fr. Limettensaft
Ginger Beer spicy

Mojito 7,50 €
Havana Club, Minze, fr. Limettensaft,

Rohrzuckersirup, Soda

Mojito Razz 750 €

Bacadi Razz, Minze, Himbeeren,

fr. Limettensaft, Himbeersirup, Rohrzuckersirup, Soda

Gin Fizz 6,90 €

Gin, fr. Zitronensaft, Zuckersirup, Orangenzeste
Soda

43er Fizz 6,90 €

43er Likor, fr. Zitronensaft, Zuckersirup,

Orangenzeste, Soda

Whisky Sour 720 €
Whiskey, fr. Zitronensaft, Zuckersirup

Orangenzeste

Ohne Stoff...

Flo 5,20€
Orangensaft, Ananassaft, Maracujasaft,

fr. Zitronensaft, Grenadine

Solero ohne Stoff 520€
Maracujasaft, Orangensaft, fr. Zitronensaft

Vanillesirup

Anti Polenti 5,20 €

Orangensaft, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Caipi ohne Stoff 5,20€
Limette, brauner Rohrzucker, Lime Juice,

Ginger Ale

Mojito ohne Stoff 5,20€
Fr. Limettensaft, Minze, Rum Sirup,

Rohrzuckersirup, Ginger Ale, Soda

Mule ohne Stoff 6,50 €
Fr. Limettensaft, Ginger Beer spicy
+ Gin (Gordons alkoholfrei) 790 €



¢ °
G'“ and tonic 4cl  AlsLongdrink

4cl & Thomas Henry Tonic
Tanqueray 37,5% Herkunft: Grof3britannien Typ: London Dry Gin 4,50 € 6,30 €

Der Tanqueray ist ein sehr kréftiger und intensiver Gin. Zu Beginn machen sich frische und auch leicht wiirzige
Zitrusfrichte bemerkbar, gefolgt von bitteren als auch erdigen Aromen von reichlich Wacholder, Koriander und
Angelikawurzel.

Bombay Sapphire 47,5% Herkunft: Grof3britannien Typ: London Dry Gin 480€ 6,60 €
Bombay Sapphire weif3 mit seinem milden und cremigen Charakter zu iiberzeugen. Das Aroma des typischen Wa-
cholder liegt eher im Hintergrund. Nach und nach entfaltet sich die Fruchtige Note im Mund.

Roku Gin 43% Herkunft: Japan Typ: Japanese Craft Gin 5,90 € 770 €
Die dominante Yuzu-Note sorgt fiir Frische. Neben den Aromen der asiatischen Zitruspflanze begeistern duftende

Anklénge von Kirschbliten und griinem Tee. Erganzt wird der Geschmack durch eine blumig bis sifliche Note.

Perfekt ausbalanciert und mit feinem Wacholderton.

Hendrick’s 44% Herkunft: Schottland Typ: Distilled Gin 6,50 € 8,30 €
Der Klassiker aus Schottland iberzeugt mit seiner floralen Note. Diese wird durch ein wenig Zitrone, Pfeffer und

ein kleines bisschen Wacholder unterstrichen. Der Pfeffer verleiht dem Gin zudem etwas angenehme Schérfe im

Abgang.

The Duke 45% Herkunft: Deutschland Typ: Dry Gin 6,50 € 8,30 €
The Duke ist ein sehr milder Gin. Zu den Zitrusnoten und dem zuriickhaltenden Wacholder kommt eine sanfte Wiir-

ze und durch die Lavendelbliite eine leicht florale Note hinzu. Besonders hervorzuheben ist, dass der Geschmack

des Miinchner Gins mit Hopfenbliten und Malz abgerundet wird.

Berliner Brandstifter 43,4% Herkunft: Deutschland Typ: New Western Dry Gin 750 € 930 €
Der Berliner Brandstifter ladt durch sein fruchtiges Aroma ein. Das vorliegende Aroma besteht aus der Kombina-

tion von Waldmeister und Holunder gepaart mit Zitrusnoten, gefolgt von dem klassischen Wacholder Geschmack.

Zudem verbreitet er auch sehr viele frische und siif3liche Noten. Der Brandstifter brennt kaum und ist damit sehr

angenehm.

Gin Mare 42,7% Herkunft: Spanien Typ: Dry Gin 790 € 9,70 €
Zu Beginn wird man mit der Sife des Gins konfrontiert. Die Sif3e geht in eine deutlich florale Richtung, welche

sehr gut zum milden Geschmack des Gins passt. Thymian und Rosmarin kommen beim Abgang zur Geltung, der

Wacholder bleibt bei diesem Gin stark im Hintergrund.




Elephant Gin 45% Herkunft: Deutschland Typ: London Dry Gin
Der Elephant Gin iberzeugt durch sein gut ausbalancierten Geschmack. Dieser wird durch seine angenehme
Weiche definiert. Es entwickeln sich si3liche und fruchtige Aromen, gepaart mit einer angenehmen Wiirze.

Monkey 47 47% Herkunft: Deutschland Typ: Dry Gin
Bei diesem Gin ist Vielfalt angesagt! Er schopft seine komplette Palette aus Aromen (47!) voll aus.
Wacholder ist am Gaumen weniger zu schmecken. Dafiir sind es die herben Aromen,

die das Zepter ibernehmen.

Skin Gin 42% Herkunft: Deutschland Typ: Dry Gin
Der Geschmack ist sehr intensiv und vor allem anders. Er schmeckt sehr frisch, zitronig und nach ganz viel Min-
ze. Der Koriander kommt erst im Nachgang dazu, angeschoben von der Orange mit einem Hauch Wacholder.

Gin Sul 43% Herkunft: Deutschland Typ: Dry Gin

Der Gin aus Hamburg liegt sehr weich auf der Zunge, keinerlei alkoholisches Brennen.

Im Vordergrund stehen sommerlich frische Nuancen. Die Frische der Zitrone wird durch eine angenehme blumige
und siif3e Note erganzt. Bei all diesen verschiedenen Nuancen bleibt es immer noch ein Gin, bei dem der Wa-
cholder nicht zu kurz kommt und mit holzigen Noten kombiniert wird.

Boar Gin 43% Herkunft: Deutschland Typ: Dry Gin

Bei dem Boar Gin steht definitiv der Wacholder im Vordergrund, der interessant und gekonnt mit anderen Zuta-
ten kombiniert und erweitert wird. Neben dem Wacholder erwarten dich vor allem Piment,

Zitrone und Thymian. Eine dezente Note Triffel sorgt vermutlich fir den erdigen und trockenen

Geschmack. Im Abgang folgen leichte sifle Noten.

Siegfried Gin 41% Herkunft: Deutschland Typ: Dry Gin

Der Siegfried Gin ist im Geschmack sehr komplex. Dennoch bleibt es ein klassischer Gin mit Wacholderge-
schmack. Dazu kommen Aromen von Lavendel, scharfen Ingwer, Kubebenpfeffer und wiirziger Angelikawurzel,
die sehr gut mit den lieblichen Lindenblite harmonieren.

4l

9,00 €

9,20 €

9,90 €

920 €

9,50 €

8,50 €

Als Longdrink
4cl & Thomas Henry Tonic

10,80 €

11,00 €

Nn,70€

11,00 €

11,30 €

10,30 €



(Whisk (e)y Karte

Tabisker 10 Jahre

45.8%

Lagasulin 8 Jakre

48.0%

Aroma: Starkes Torf- und Raucharoma, Meerwasser, Salzigkeit, Aroma: Frische Noten von Zitrus und etwas Rauch. Dahinter die Erinnerung
ein Hauch siif3e Zitrone. an Milchschokolade, Tee und Getreide. Leicht maritim.
Geschmack:  Eine reiche Sif3e wie von getrockneten Friichten, Geschmack:  Leicht trocken und dennoch sanft auf der Zunge. Sifer Rauch gibt
wdarmender Rauch und Malz sowie eine pfeffrige Raum fiir eine zunehmende Scharfe.
Explosion am Gaumen (Chili catch).
Abgang: Langanhaltend und rauchig sif3.
Abgang: Lang und gewaltig, warmend sowie pfeffriger Abgang.
Art: Single Malt Whisky
Art: Single Malt Whisky
Land: Schottland 4 ¢l 11,20 €
Land: Schottland 4c 720€
Slyrs ighland Park 12 Jahre
43.0%
° 40.0%
Aroma: Sehr aromatischer Duft nach Frucht wie Birnen und Apfel. Aroma: Leichte, sif3e Rauchigkeit mit Ton von Heidekraut. Anklénge von
Dahinter etwas Malz und Eiche. Sherry.
Geschmack:  Seidig weich und mild auf der Zunge. Die Fruchtnote Geschmack:  Malzig, rauchig und zugleich zarte Sife. Sehr aromatisch.
und die leichte VanillesiBe geht in Malz
und wiirzuige Eichenaromen iber. Abgang: K&stlicher Nachklang vom Heidekraut, leicht wiirzig.
Abgang: Mittellang und fein. Vanille und Eiche bleiben Art: Single Malt Whisky
als Eindruck zuriick
Land: Schottland 4cl  720¢€
Art: Single Malt Whisky
Land: Deutschland 4 cl 8,80 €




Monkey Showlder ..

Bushumills 10 Jakure

40.0%

Aroma: Fruchtig mit Orangen und reifen Birnen. Aroma: Leicht und fruchtig mit siflem Honig, Karamell und reifen Friichten.
Dazu Honig und Vanille.
Geschmack:  Vollmundig und sanft auf der Zunge. Vanille und Malz verbinden
Geschmack:  Sanft und weich auf der Zunge. Zundchst frische Fruchtnoten sich mit geschmolzener Schokolade und einer eleganten Sherrynote.
und eine dezente Siifle. Dazu milde Gewiirze und siif3e Eiche.
Abgang: Lang und sanft. Frisch und trocken mit etwas Eiche.
Abgang: Mittellang und wérmend. Vanille und weif3er Pfeffer
bleiben als Eindruck zuriick. Art: Single Malt Whiskey
Art: Vatted Malt Whisky Land: Irland 4c 520€
Land: Schottland 4 ¢l 5,80 €
‘The Singleton of Dufftown Glenfiddich 15 Jakr
40.0%
12 C(}al’u € 400%
Aroma: Gerdstete Nisse und fruchtige SiBe. Datteln und Apfel Aroma: Ein enorm komplexes Aroma von siiflem Honig, Vanille
werden von milder Eiche umgeben. und dunklen Friichten.
Geschmack: Weiche, fruchtige Vollmundigkeit. Ausgewogene Sif3e von Geschmack: Samtweich auf der Zunge. Sherry, Marzipan Ingwer und ein
schwarzen Johannisbeeren, Rohrzucker und Espresso. Hauch Zimt.
Abgang: Mittel bis lang. Elegant knackig und am Ende warmend Abgang: Lang und Sifi.
mit Sherry und Karamell.
Art: Single Malt Whiskey
Art: Whisky
Land: Schottland 4cl  890€
Land: Schottland 4 ¢l 590 €




‘ubllamore Dews

40.0%

Ardbeg Ten. 10 Jahre

46.0%

Aroma: Eine milde Mischung aus Malz, Zitrone und Vanille, Aroma: Viel Torf und Rauch, aber auch eine leichte Siif3e.
dahinter Honig und wiirziges Holz.
Geschmack: Ausgewogen, kraftvoll. Sehr intensive Rauchnoten,
Geschmack: Leicht und mild auf der Zunge. SiB3liche Wiirze, dahinter folgt eine vollmundige Wiirze.
angenehme Zitrus frucht und Malz.
Dann Honig, Créme brilée und etwas Sherry. Abgang: Lang und rauchig. Leichte Sif3e und Malz.
Abgang: Mittelang und weich. Vanille und wiirzige Eiche. Art: Single Malt Whiskey
Art: Blended Irish Whiskey Land: Schottland 4 ¢l 10,50 €
Land: Irland 4 cl 5,00 €
40.0%
12 g afure 40.0%
Aroma: Eine komplexe Siif3e von Rosinen und die frische von Aroma: Sehr aromatisch mit Noten von Vanille bis Orangenschalen.
Orangenschalen verbindet sich mit einer angenehmen
Rauchigkeit und leichten Zitrusnoten. Geschmack:  Kréftig und klar auf der Zunge. Frische SiBe mit Zitrus und Apfel.
Dahinter Karamell und etwas Eiche.
Geschmack: Ausgewogen und sanft auf der Zunge.
Der rauchige Charakter geht in Malz und Torf iber, Abgang: Mittellang, leichte Scharfe und etwas Trockenheit.
bevor Vanille und erneute Rosinen hervortreten.
Art: Irish Whiskey
Abgang: Lang anhaltend und malzig sif3.
Land: Irland 4 cl 520€
Art: Blended Whisky
Land: Schottland 4 cl 520€




